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ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter. Der afholdes bl.a. udgifter til husleje samt til repa- 
ration og vedligeholdelse af styrelsens EDB materiel og beredskabets skibe. 

ad 21. Salg af  varer og tjenesteydelser. Indtægterne vedrører bl.a. salg af Miljøstyrelsens 
publikationer, systemeksport samt udlejning af skibe. 

ad 25. Kontrol- og tilsynsafgifter. Indtægteme vedrører bl.a. gebyrer i forbindelse med be- 
handling af sager efter lov om miljø og genteknologi samt vandløbssager. Der forven- 
tes som opfølgning af lov om miljø- og genteknologi foretaget en forhøjelse af gebyret 
på genteknologisager. Der overvejes endvidere fastsat et gebyr til dækning af udgifter i 
forbindelse med tilsyn med, at forhandlere af giftige kemiske stoffer og produkter 
overholder vilkår for salgstilladelser. 

ad 51. Tilskud til udland m.v. Der afholdes udgifter til bidrag, som Danmark er forpligtet 
til at yde gennem medlemsskab af internationale organisationer og sekretariater. Der 
afholdes endvidere sekretariatsudgifter til de af Danmark tiltrådte havforureningskon- 
ventioner og overenskomster. Der ydes bl.a. tilskud til et ozonsekretariat i medfør af 
Montrealprotokollen og Wienkonventionen, OECD på kemikalieområdet, Helsingfor- 
skonventionen om beskyttelse af havmiljøet i Østersøen, Oslokonventionen om havfor- 
urening af Nordsøen ved dumpning fra skibe og luftfartøjer, Pariskonventionen om 
landbaseret havforurening af Nordsøen, en Nordsø Task Force om forurenende stoffer 
og Nordsøens miljø, Bonn-aftalen om bekæmpelse af olieforurening af Nordsøen samt 
til Geneve-konventionen om langtrækkende, grænseoverskridende luftforurening, jfr. 
Akt 166 2/4 86. 

ad 54 Tilskud til anden virksomhed. Af kontoen kan ydes tilskud til Dansk Standardise- 
ringsråds og Dansk Ingeniørforenings permanente spildevandskomités miljørelevante. 
virksomhed. 

ad 55. Investeringstilskud. Ved Akt 46 13/11 87 om vandmiljøplanens overvågningspro- 
gram er der etableret et grundvandsmoniteringsprogram. I fortsættelse heraf kan der 
vise sig behov for at afholde udgifter til tinglysning og erstatning til lodsejere vedrø- 
rende de statslige overvågningsboringer. 

20. Forsknings- og undersøgelsesvirksomhed samt oplysning 
Der afholdes udgifter til forsknings-, udrednings- og undersøgelsesvirksomhed inden 

for højt prioriterede og aktuelle miljøområder. Midlerne anvendes inden for områder, der 
ikke er dækket af særlige forsknings- og udviklingsprogrammer. I 1992-93 vil bevillingerne 
bl.a. blive anvendt inden for områdeme bioteknologi, affald og miljøfremmede stoffer. 
Midlerne anvendes hos private og offentlige forskningsinstitutioner - herunder Danmarks 
Miljøundersøgelser og Danmarks Geologiske Undersøgelse - samt hos private konsulent- 
firmaer. Der kan endvidere ydes tilskud til undersøgelses- og oplysningsvirksomhed inden 
for miljøområdet, bl.a. til indsamling af miljødata, mindre miljøprojekter, udgivelse af 
publikationer, film, video, udstillinger og mødevirksomhed, der har til formål at udbrede 
oplysning om miljøets betydning. Der er adgang til kumulativ overførsel af uforbrugte 
midler fra et finansår til følgende finansår uden for udsvingstallet 

30. CFC-udviklingsprogram (tekstanm. 1) 
Ved Akt 175 29/3 1989 er der inden for en samlet ramme på 45 mill. kr. i perioden 

1989-1991 etableret et udviklingsprogram for reduktion af CFC- forbruget. I forbindelse 
med finansloven for 1991 er CFC-udviklingsprogrammet inden for den eksisterende ud- 
giftsramme forlænget til 1993. 

Udviklingsprogrammet er iværksat som led i miljøministerens handlingsplan for reduk- 
tion af forbruget af ozonnedbrydende stoffer. Programmet bidrager til, at Danmark kan 
opfylde sine forsknings- og udviklingsforpligtelser i medfør af Wien-konventionen og 
Montrealprotokollen. Administrationen af programmet varetages af Miljøstyrelsen i sam- 


